
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____  DEL ____________ 

 

 
PDEL/2026/41    del 26/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento per la fornitura urgente di 
carrozzine bariatriche. O.E IleMedical Srl, codice fiscale n. 01127470951 P. IVA 01127470951. 
CIG: BA1DCFF5B9 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Elena Sofia Angei  

Il Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano               Firma apposta in calce 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO[   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     
 

 
 
 

602838GALITZIA
Font monospazio
39               27/01/2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dall’articolo 9 della legge regionale n. 

24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via Giuseppe Ungaretti n. 9; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 68/4 del 31 

dicembre 2025 ha nominato il Dott. Antonio Lorenzo Spano quale Direttore Generale dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

 

DATO ATTO che il contratto di prestazione d'opera intellettuale intercorso tra la Regione 

Autonoma della Sardegna e il Dott. Antonio Lorenzo Spano è stato sottoscritto il 31/12/2025 e 

prevede una durata triennale a decorrere dal 01 Gennaio 2026;  

 

CONSIDERATO che all’atto dell’accettazione dell’incarico il Dott. Antonio Lorenzo Spano ha 

prodotto formale dichiarazione attestante di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative e di 

incompatibilità con la nomina previste dalla vigente normativa;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2026 avente ad oggetto “Presa d’atto nomina del 

Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n.6 del Medio Campidano, Dott. Antonio 

Lorenzo Spano; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO che con nota PG/2025/23332 è stato richiesto l’acquisto carrozzine ripiegabili e 

rastrelliera parking al fine di integrare e in parte sostituire le carrozzine in uso nelle UU.OO. del 

Presidio Ospedaliero in parte obsolete e mal funzionanti, per garantire la mobilizzazione dei 

pazienti in sicurezza; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di convenzioni stipulate dalla Centrale regionale di riferimento CAT 

Sardegna o da Consip S.p.A e di gare centralizzate a livello regionale in corso di validità 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

relativamente a forniture con caratteristiche comparabili con quelle dei prodotti oggetto della 

presente procedura;  

 

CONSIDERATO che la tipologia dell’acquisto rientra, per natura e per importo, nelle forniture e/o 

servizi eseguibili ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 e che pertanto è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici;  

 

DATO ATTO  

- che, è stato invitato con trattativa diretta su Mepa n.5961868 l’O.E. Ile Medical Srl, codice fiscale 

n. 01127470951 P. IVA 01127470951;  

- che entro i termini stabiliti, il suindicato operatore economico ha presentato regolare offerta 

economica;  

- che nell’offerta economica depositata agli atti del procedimento è previsto un costo complessivo 

di € 680,00 s/iva;  

 

ACQUISITO agli atti d’ufficio il parere favorevole in merito alla conformità del prodotto offerto da 

parte della Struttura richiedente;  

 

RITENUTO di affidare la fornitura di carrozzine bariatriche in oggetto in favore all’O.E. Ile Medical 

Srl, codice fiscale n. 01127470951 P. IVA 01127470951 alle condizioni della richiamata offerta.  

 

Per i motivi sopra esposti 

DELIBERA 

 

1) DI AFFIDARE la fornitura di carrozzine bariatriche in oggetto in favore dell’O.E. Ile Medical 

Srl, codice fiscale n. 01127470951 P. IVA 01127470951per l’importo di € 680,00 oltre Iva 22%;  

 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 829,60 

c/Iva a norma di legge inclusa verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2026 e verrà finanziato 

come di seguito rappresentato:  

CIG: BA1DCFF5B9 

 

3) DI STABILIRE che la SC Acquisti provvederà ad inoltrare gli ordini relativi al materiale 
sopracitato, in base alle effettive esigenze della Struttura Sanitaria; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 
nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

UFFICIO 
AUT. 

ANNO 
DI ES. 

MACRO 
AUT. 

SUB NUM. CONTO IMPORTO  

ASSL6 2026 2 4 

                 
A102020401  

Attrezzature sanitarie e 
scientifiche  

 

 

€ 829,60 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
27/01/2026                11/02/2026


		2026-01-26T13:12:59+0100
	ANGEI ELENA SOFIA


		2026-01-27T11:02:53+0100
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2026-01-27T12:53:49+0100
	GALITZIA NICOLA




